
REGULACION Y CONTROL DE STATUS FITO ZOOSANITARIO AGROPECUARIO55 00 000 001

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.0074.840.00325.16325.16400.000.00400.00-229.00629.00 530101 1301 002 Agua Potable 81.29

0.00205.000.005,877.005,877.006,082.000.006,082.000.006,082.00 530104 1301 002 Energia Electrica 96.63

0.0081.090.004,178.914,178.914,260.000.004,260.0047.004,213.00 530105 1301 002 Telecomunicaciones 98.10

0.000.000.0051.0151.0151.010.0051.01-11.9963.00 530106 1301 002 Servicio de Correo 100.00

0.000.000.00373.80373.80373.800.00373.809.80364.00 530203 1301 002 Almacenamiento - Embalaje - 
Desembalaje Envase Desenvase y 
Recarga de Extintores

100.00

0.000.000.00384.00384.00384.000.00384.0091.00293.00 530208 1301 002 Servicio de Seguridad y Vigilancia 100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-9.009.00 530225 1301 002 Servicio de Incineracion de Documentos 
Publicos-Sustancias Estupefacientes y 
Psicotropicas-Bienes Defectuosos y/o 
Caducados-Productos Agropecuarios 
Decomisados-Desechos de Laboratorio-
y-Otros

0.00

0.00157.15157.151,762.851,762.851,762.85157.151,920.001,658.00262.00 530303 1301 002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 91.82

0.0029.4729.476,391.586,391.586,391.5829.476,421.054,389.052,032.00 530402 1301 002 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

99.54

0.00264.54264.542,849.002,849.002,849.00264.543,113.543,051.5462.00 530404 1301 002 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

91.50

0.000.000.008,279.008,279.008,279.000.008,279.00688.007,591.00 530405 1301 002 Vehiculos (Servicio para Mantenimiento 
y Reparacion)

100.00

0.000.000.0010,704.0010,704.0010,704.000.0010,704.00-1,255.0011,959.00 530502 1301 002 Edificios- Locales y Residencias- 
Parqueaderos- Casilleros Judiciales y 
Bancarios (Arrendamiento)

100.00

0.001,212.001,212.001,212.001,212.001,212.001,212.002,424.002,424.000.00 530606 1301 002 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

50.00

0.000.000.001,409.001,409.001,409.000.001,409.000.001,409.00 530703 1301 002 Arrendamiento de Equipos Informaticos 100.00

0.000.010.0179.9979.9979.990.0180.0080.000.00 530802 1301 002 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes del personal de proteccion 
vigilancia y seguridad

99.99

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 
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0.00215.14200.0013,050.8613,050.8613,066.00200.0013,266.003,170.0010,096.00 530803 1301 002 Combustibles y Lubricantes 98.38

0.000.000.000.000.000.000.000.00-487.00487.00 530804 1301 002 Materiales de Oficina 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-999.00999.00 530805 1301 002 Materiales de Aseo 0.00

0.0040.8140.813,684.193,684.193,684.1940.813,725.002,727.00998.00 530813 1301 002 Repuestos y Accesorios 98.90

0.000.000.000.000.000.000.000.00-722.00722.00 530814 1301 002 Suministros para Actividades 
Agropecuarias- Pesca y Caza

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-332.00332.00 531407 1301 002 Equipos- Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

1,903.98 2,280.05 0.0048,602.00 60,988.42 60,612.3514,290.40 60,612.3562,892.40 1,903.98
TOTAL   530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

96.37

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

0.000.000.002,960.922,960.922,960.920.002,960.92196.922,764.00 570102 1301 002 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias y 
Patentes

100.00

0.000.000.00169.73169.73169.730.00169.73-6.27176.00 570104 1301 002 Contribuciones Especiales y de Mejora 100.00

0.00 0.00 0.002,940.00 3,130.65 3,130.65190.65 3,130.653,130.65 0.00
TOTAL   570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES

100.00

TOTAL  
51,542.00 14,481.05 66,023.05 64,119.07 63,743.00 63,743.00 1,903.98 2,280.05 0.001,903.98

55 00 000 001  REGULACION Y CONTROL DE STATUS FITO 
ZOOSANITARIO AGROPECUARIO 96.55
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PREVENIR EL INGRESO Y DISPERSIÓN DE FOC R4T55 00 001 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.000.320.323,333.003,333.003,333.000.323,333.323,333.320.00 730204 1301 202 Edicion-Impresion-Reproduccion-
Publicaciones-Suscripciones-
Fotocopiado-Traduccion-Empastado-
Enmarcacion-Serigrafia-Fotografia-
Carnetizacion-Filmacion e Imagenes 
Satelitales

99.99

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730402 1301 202 Edificios-Locales-Residencias y 
Cableado Estructurado (Mantenimiento 
- Reparaciones e Instalacion)

0.00

0.001.001.004,999.004,999.004,999.001.005,000.005,000.000.00 730403 1301 202 Mobiliarios (Instalacion-Mantenimiento y 
Reparacion)

99.98

0.004.904.906,775.006,775.006,775.004.906,779.906,779.900.00 730405 1301 202 Vehiculos (Servicio de Mantenimiento y 
Reparacion)

99.93

0.008,605.208,605.20268,942.80268,942.80268,942.808,605.20277,548.00277,548.000.00 730606 1301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

96.90

8,611.42 8,611.42 0.000.00 284,049.80 284,049.80292,661.22 284,049.80292,661.22 8,611.42
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

97.06

TOTAL  
0.00 292,661.22 292,661.22 284,049.80 284,049.80 284,049.80 8,611.42 8,611.42 0.008,611.42

55 00 001 001  PREVENIR EL INGRESO Y DISPERSIÓN DE FOC 
R4T 97.06
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POTENCIAR LOS LABORATORIOS DE LA AGENCIA 55 00 003 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.001,229.651,229.655,549.355,549.355,549.351,229.656,779.006,779.000.00 730402 1301 202 Edificios-Locales-Residencias y 
Cableado Estructurado (Mantenimiento 
- Reparaciones e Instalacion)

81.86

0.000.000.001,149.001,149.001,149.000.001,149.001,149.000.00 730404 1301 202 Maquinarias y Equipos (Instalacion-
Mantenimiento y Reparacion)

100.00

0.001,212.001,212.002,424.002,424.002,424.001,212.003,636.003,636.000.00 730606 1301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

66.67

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730804 1301 202 Materiales de Oficina 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730805 1301 202 Materiales de Aseo 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730808 1301 202 Instrumental Medico Quirurgico 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730810 1301 202 Dispositivos Medicos para Laboratorio 
Clinico y de Patologia

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730812 1301 202 Materiales Didacticos 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730813 1301 202 Repuestos y Accesorios 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730814 1301 202 Suministros para Actividades 
Agropecuarias-Pesca y Caza

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730819 1301 202 Accesorios e Insumos Quimicos y 
Organicos

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730826 1301 202 Dispositivos Medicos de Uso General 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730829 1301 202 Insumos - Materiales - Suministros y 
Bienes para Investigacion

0.00

2,441.65 2,441.65 0.000.00 9,122.35 9,122.3511,564.00 9,122.3511,564.00 2,441.65
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

78.89

TOTAL  
0.00 11,564.00 11,564.00 9,122.35 9,122.35 9,122.35 2,441.65 2,441.65 0.002,441.65

55 00 003 001  POTENCIAR LOS LABORATORIOS DE LA 
AGENCIA 78.89
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PROTECCION DEL SISTEMA ZOOSANITARIO DEL ECUADOR55 00 005 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.0050.0050.00950.00950.00950.0050.001,000.001,000.000.00 730404 1301 202 Maquinarias y Equipos (Instalacion-
Mantenimiento y Reparacion)

95.00

0.00969.60969.6086,294.4086,294.4086,294.40969.6087,264.0087,264.000.00 730606 1301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

98.89

0.000.000.00400.00400.00400.000.00400.00400.000.00 730803 1301 202 Combustibles y Lubricantes 100.00

1,019.60 1,019.60 0.000.00 87,644.40 87,644.4088,664.00 87,644.4088,664.00 1,019.60
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

98.85

TOTAL  
0.00 88,664.00 88,664.00 87,644.40 87,644.40 87,644.40 1,019.60 1,019.60 0.001,019.60

55 00 005 001  PROTECCION DEL SISTEMA ZOOSANITARIO 
DEL ECUADOR 98.85
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MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE LA INOCUIDAD EN CADENAS AGROALIMENTARIAS55 00 006 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.001,000.001,000.000.000.000.001,000.001,000.001,000.000.00 730405 1301 202 Vehiculos (Servicio de Mantenimiento y 
Reparacion)

0.00

0.002,424.000.0012,120.0012,120.0014,544.000.0014,544.0014,544.000.00 730606 1301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

83.33

0.00299.83299.83700.17700.17700.17299.831,000.001,000.000.00 730803 1301 202 Combustibles y Lubricantes 70.02

1,299.83 3,723.83 0.000.00 15,244.17 12,820.1716,544.00 12,820.1716,544.00 1,299.83
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

77.49

TOTAL  
0.00 16,544.00 16,544.00 15,244.17 12,820.17 12,820.17 1,299.83 3,723.83 0.001,299.83

55 00 006 001  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE LA 
INOCUIDAD EN CADENAS AGROALIMENTARIAS 77.49
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VIGILANCIA Y CONTRL DENTRO DE SITIOS DE PRODUCCION AREAS LIBRES Y/O DE BAJA PREVALENCIA DE MOSCAS DE55 00 007 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.000.000.0014,544.0014,544.0014,544.000.0014,544.0014,544.000.00 730606 1301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

100.00

0.00 0.00 0.000.00 14,544.00 14,544.0014,544.00 14,544.0014,544.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

100.00

TOTAL  
0.00 14,544.00 14,544.00 14,544.00 14,544.00 14,544.00 0.00 0.00 0.000.00

55 00 007 001  VIGILANCIA Y CONTRL DENTRO DE SITIOS DE 
PRODUCCION AREAS LIBRES Y/O DE BAJA PREVALENCIA DE 
MOSCAS DE

100.00
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